crimina  commiserit,  dcfcndcre  cum  ccclesia  debet,  fores 

claudendo,  ct  excommunicando  cxtrahentes,  nisi  fuerit  publicus 
latro,  vel  nocturnus  populator  agrorum. 

Coomiterium  seu  atrium  Ecclesiiu  habct  ])rivilcgia  nc  quis 
inde  cxtrahatur,  et  qui  in  co  existentem  extrahit,  usque  ad 
restitutionem  est  excommunicandus. 

Si  quis  dc  domo  hospital i  habcnto  capellam  cxtraliit  cum 
qui  ad  domum  confugerit,   sacrilcgii  poena  tcnetur. 
Qui  pugnat  in  ccclesia  vel  coemitcrio,  vel  alias  dclinquit, 

efficitur  de  foro  Ecclesia!  (juia  ecclesiam  violavit,  et  pecunialitcr 

puniri  potest. 
Qui  dies  festos  servilibus  opcribus  contaminat  et  solvit, 

efficitur  de  foro  Ecclesise,  multo  magis  si  caedibus  et  pugnis 
cos  commaculat. 

Si  sacrilegus  est  qiii  pra3dia  ccclesiastica  invadit,  mvdto  magis 

qui  dccinuis  aut  obligationes  aufert  et  rapit. 
Crimen  sacrilcgii  est  gravius  fornicationc. 
Sacrilcgium  genus  est,  ct  tribus  modis  committatur  in 

rebus  corporalibus,  ct  est  poena  triplex. 
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IntrusoroR  sunt  excommmiicandi  tanquam  sacrilogi.    '  A.D.  1258 
Item,  qui,  ejecto  clerico  per  episcopmn  instituto,  per  laicos 

ecclesiam  occnpat,  intrusor  est,  et  excommunicandus. 
Patroni  habcntes  ecclesiarum  custodiam,  vacantibus  sedibns 

dcbent  eis  providero,  ct  eas  interim  non  gravare.  Si  quid 

tamen  consncvorint  temporibus  vacatiomim  percipere,  id  per- 
cipiant,  moderate  tamen,  et  sine  gravamine. 

II.TC  omnia  supradicta  sunt  Ecclesite  libertates  ab  omnibus 
fidelibus  et  Deo  devotis  observanda. 

Quia  jiermixta  sunt  zizania  frumentis  in  agro,  corvus 
recipitur  in  area  cum  columba,  Cain  habitat  in  domo  cum 

Abel,  impios  tolerat  Ecclesia  cum  justis  quamdiu  hie  perc- 
grinatur  a  Domino.  Sed  nt  hie  roboretur  prairogativa  liber- 
tatum  contra  incursus  imjDiorum,  discrimina  snbsidiorum,  ct 

injurioD  sacrorum,  munivit  eam  Dominus  testamento  scripturte 

tanquam  instrumento  per  se  primo,  ut  tuta  pei'sisteret  contra 
jacula  persequentium,  munita  prajsidiis  temporalibus  ad  con- 
polationem  pusillorum,  et  pollere  jugi  religione  in  devoto 
ministerio  sacrorum  consequenter  per  canonicas  sanctiones,  et  f.  75  b. 

principes  sajculi  ad  ipsius  defensionem  divinitus  institutos. 

Habct  itaque  Ecclesia  immunitateni  et '  pra^rogativam,  primo 
qua  contra  violentiam  sfevientium  potestatum  se  muniat  in 

ministris,  tanquam  in  membris  suis  peculiaribus,  per  quos 
fidem  et  doctrinam  religionis  disseminat,  sacramenta  salutis 
ministrat,  et  pabulum  vita?  jjopulis  dispertit. 

Habet  sccundo  privilegia,  quibus  instrumenta  suas  sollici- 
tudinis  ne  diripiantur  in  vigorem  sollicitudinis,  et  obsidium 
filiorum  jure  pcculiari  tueatur. 

Habct  tertio  jiroprias  leges  et  privata  jura,  in  acquirendis 
temporalibus  et  adventitiis  rebus  ad  refrigerium  pauperum, 
nt  qucmadmodum  ipsa  pietate  singulari  subvenit  miseris,  ita 

jure  quodara  singulari  acquirit  subsidia  miserorum,  pro  quibus 
ponitur  murus  defensionis  et  pater  consolationis. 

Quarto  habet  privilegia  in  locis  in  quibus  sacra  exercentur 

et  divina  celebrantur,  puta  coemiteriis,  divinis  obsequiis 
deputata,  et  ab  operibus  servilibus  cxempta. 

Quinto  habet  ]jrivilegium  in  temporalibus,  qum  sunt  divinis 
obsequiis,  et  ab  operibus  servilibus  exempta. 

Sexto,  in  servis  et  mancipiis  suis,  quibus  quasi  falcitnr  et 

quasi  subportatnr  in  miseria  pra^sentis  peregrinationis. 

'  e<]  a,  MS. 
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A.D. 1258, 

Disputes 
between 
theUniver- 
sity  of 
Paris  and 
the  Domi- 
nicans. 
Letter  of 
the  ro])e 
in  favour 
of  the  Do- 
minicans. 

The  "Bull 
"  Quasi 
lignum 

vitse." 

Ctim  dissensio  aliqiiando  fniasef  iemjynre.  Innocent! i  Paper.  IV. 
inter  Umvcrsitatem  Parisiensem  et  frafres  Prmd  leaf  ores, 

tandem  lata  fuit  sententiam  contra  UniversHatem  pro  Pra'' 
dicatorihus  suh  liac  forma : 

"  Universis  prfeseiites  literas  inspcctiiris,  R[cginaldns  do 
'  Coi'beil],  raiscratione  divina  Parisiensis  occlesia^  rainiRtor 
'  indignus,  Ralutom  in  Domino.  Litoras  domini  Papa; 
'  suscepimns  in  harjo  verba:  'Alexander  cpiscopns,  etc.,  ve- I^'^'^"^'. 

nerabili  fratri  Parisiensi  cpisrnpo  sabitcm  et  apostolicani  ,,'^_ '..."'^' 
benedictioncm.  Cnnctis  proccssibns  et  ordinationibus  vel  p  ̂q^2, 
statutis  qna?  malitia  plena  sunt  tribnlis,  et  ordinc  oarentia 
rationis,  vol  qna?  pedis  Apostolical  anctoritati  derogant,  et 
multos  Christi  fideles  enormiter  scandalizant,  ac  in  divina^ 

legis  vergunt  prrejndicinm,  et  evidens  continent  pericnlum 

animarnm,  prompto  spiritn  debemus  obsistere,  nt  nnlla  pror- 
sus  gaudeant  firmitate,  sod  redigantnr  ad  nihilum,  ne 
transcant  aliis  in  exomplnm,  inflirta  nihilominns  tali  poena 

temerariis  anctoribns  eorundem,  quod  sit  omnino  eis  neces- 
sitas  de  sua  pra3sumptione  damnabili  humiliter  et  propere 

poenitendi.^  Sane  pro  dilectissimo  nobis  Parisiensi  studio 
in  statu  debito  consorvando,  qu:edam  olim  do  fi'atrum  nos- 
trornm  consilio  circa  ipsum  diligcnti  examinationo  prai- 
missa,  provide  duxiraus  statuenda,  sicut  in  specialibus  Uteris 

nosfcris  inde  confectis,  quarmn  principium  est  "Quasi  lig- 

num vitn3,"  plenius  continotur,  certis  super  hoc  executoribus 
(loputatis,  dilectis  niagistris  theologian  Parisiensis  per  literas 
iiostras  dedimus  in  mandatis,  ut  dilectos  filios  fratres  Prne- 
dicatores  regentes  Parisius  in  theologia  facultato,  qui  per 
felicis  recordationis  Innocentinm  Papam  prandecessorem 

nostrum,  et  subsequenter  per  nos  restituti  fuermit  ad  con- 
sortium magistrorum,  infra  quindecim  dies  post  receptionem 

literarum  ipsarum  ad  consortium  jam  dictum  admitterent, 
alioqnin  ab  officiis  et  beneficiis  cssont  ipso  facto  snspensi. 
Dicti  vero  et  quamplures  alii  magistri  et  scholares  Parisienscs, 
restitutionis,  ordinationis,  et  literarum  nostrarxim  ac  senten- 

tcntiaruin  [et]  exccutionis"  ipsarum  temer.irii  transgressores, 
in  dclusionem  eorum  ab  Univorsitato  nequiter  rccesserunt,  et 
pra3ter  ipsam  Universitatem  ut  dicebant  in  quadam  societate 

sen  aggregatione  morantes  Parisius,  actumque  legendi  post- 
modum  ex  sola  malitia  suspendontes,  licet  nos  nomine 

Universitatis  in  dicta  oi'dinatione  nostra  sanpius  itcrata,  in- 
telligimus  et  vclimns  intelligi  omnos  magistros  ct  scholares 
Parisius  existentes,  assorebant  so,  cum   do  Univcrsitate   non 

p(xnitendi'\  poenitendura,  MS. exenitionia'l  exccutonim,  MS. 
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essent,  ad  restitiitionis,  oi'dinationis,  ct  literamm  ipsavum  ac  a.D.  1258. 
.sententiarum  observantiam  non  tencri,  fnistatorio,  iic  siipcr  f.  Ttj. 
hoc  aliquid  in  prajjudicium  ipsorum  fieret,  appellando,  prout 

in  Uteris  ipsorum  nobis  transmissis  et  fratribus  nostris,  per- 
speximiis  contineri.  Juraverunt  ctiam  quod  fratres  Praedi- 
catores  ct  scholarcs  fratrum  regentium,  in  scholis  suis  et  ad 
scbolasticam  societatem  nunquam  reciperent,  nisi  quod  posscnt 

prius  ad  hoc  recipi,  esset  per  Ecclesiam  diffinitum.  Et  sic 
hujusmodi  ct  aliis  malitiosis  cxceptionibus  et  appellationibuK 

interjectis,  qvias  frivolas  reputamus,  pra3fataB  restitutionem, 
ordinationem,  literas  ct  sententias  obstinato  animo  non 
observantes,  nostra)  intentioni  circa  ofRcium  ordinationis 

ipsius  prfesumunt  calumniosis  adinventionibus  ol)viare,  ad 
tantam  nihilomimis  pra^rumpendo  vesaniam,  quod  in  propria) 
salutis  dispendium,  et  in  scandalum  plurimorum,  conati 

sunt  per  damnabilcm  astutiam  impedire,  ne  aliqni^  dictis 
fratribus  cleemosynas  largirc[njtur,  vel  ab  ois  aixt  in  domo 
ipsorum  sermones  sou  Icctioncs  aut  disputationes  audircnt, 
vel  confiterentur  ipsis  propria  peccata,  etiamsi  licentia  a 
nobis,  vol  a  te  loci  dicBcesano  super  base,  aut  a  Kacerdote 

proprio  haberctur.  Pra3tcrea  in  divinam  et  nostram  offen- 
sionera  non  modicam,  ipsi  sacra;  rcligionis  asmuli,  ac 

tui-batores  quietis,  et  laudabilium  operum  quibus  dicti  fratres 
ferventer  invigilant,  nefarii  detractores,  claram  et  celebrem 

eorum  famam  obfuscare  falsis  obloquiis  molientes,  literas  ' 
per  quas  ipsos  virtutum  odore  perfusos,  ac  pium  et  sanctum 
eorum  ordinem  quasi  quoddam  sidus  in  Dei  Ecclesia  reful- 

gentem,  quia  a  longe  retro  temporibus  per  sedem  Apostoli- 
cam  solemniter  approbatus,  fructus  desiderabiles  et  felices 

in  eadem  Ecclesia  continua  foBcunditate  i^roducit,  odibiles 
redderent  et  despcctos,  prajlatis  partium  diversarum,  et 

nobis  etiam  ac  fratribus  nostris  dirigere  pra^sumpserunt. 
Ilia  ducti  crudelitate  nequissima,  quod  doctrina  Catholica  ac 
salubris,  et  prasdicatio  ipsorum  Deo  gratissima  et  dclecta- 
Inlis  cum  timentibus  contemnatur,  ac  invalescat  haereticorum 

perfidia,  pro  qua  impugnanda  viriliter,  et  omnimodo  con- 
futanda,  dicti  fratres  velut  strcnui  pugilos  orthodoxa)  fidei 

Slant  ita  vigilcs  et  intenti,  quod  ducunt  pro  deliciis  si 

aliquando  hac  de  causa  bibant  calicem  passionis.  In  quos- 
dam  etiam  de  fratribus  eisdem  quidam  do  scholaribus 

supradictis  maligno  spiritu  concitati,  vel  quasi  frenetico 
furore  possessi,  violentas  manus,  ut  dicitur,  injecerunt,  et 

ipsos  [et]  alios-  tot  affecerunt  injuriis,  nt  vix  de  claustro  aude- 

aliqui']  aliquis,  MS. J       -  alion']  aliis,  MS. 
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A.D.  1258, 

f.  :c,/j. 

Depriva- tion of 
William  de 
S.  Amour, 
Eudcs  of 
Douai, 
Nicholas, 
dean  of 
Bar-sur- 
Aube,  and 
Christian, 
canon  of 
Beauvais. 

vent  egredi  pro '  cotidianis  eleemosj'nis  in  sure  pauperfcatis 
vitae  remcdium  acquirendis.  Domum  vero  iidem  fratres  tarn 
duris  afflicti  molestiis  et  opprobriis  lacessiti,  ad  qixandam 
compositioncm  cnm  dicfcis  magistris  et  scholaribus,  sine 
conniventia  sedis  Apostolicu!,  minus  provide  devenerimt,  per 
c[nani  inter  alia  reprobationc  dignissima,  dicti  fratres  et 

scliolares  eorum  a  scholis  ct  soliolastica  societate  magistro- 
rum  Universitatis  contemptibiliter  excluduntiir.  Quod  est 
apcrtissime  in  contumeliam  Croatoris,  et  animarum  jacturam, 
ac  fidei  discrimen,  et  in  favorem  lireretica?  pravitatis ; 
maxime,  cum  non  solum  virtuosi  et  religiosi  viri,  sed  etiam 
Judaei,  vel  quicumque  alii  Christian!  nominis  inimici,  libera 
in  scholis  divina^  legis  recipi  deberent,  et  etiam  ad  hoc 
precibus  invitari,  tit  ibi  lumen  fidei  et  morum  susciperent 
disciplinam.  Quid  islura?  Priedicti  magistri  ct  scholarea 
hujusmodi  coucordiam  stimulis  discordias  circumseptam 
obscrvare,  sicut  accepimus,  non  curarunt,  illis  (jui  volunt 
fratrum  ipsorum  Icctiones  ac  di.sputatioiies  et  prajdicatioites 
audire,  necnon  et  illis,  qui  dilecti  filii  fratris  Thomas  de 
Aquinia  voluerunt  interesse  principio,  se  nequiter  opponendo. 
Licet  igitur  ex  parte  praadictorum  fratrum,  qui  pacem  cum 

omnibus  habere  cupiunt,  et  j^ersecutores  etiam  jii'o  divina 
reverentia  diligere  delectantur,  nobis  fuerit  humiliter 
supplicatum,  tit  sententias  occasiono  ipsorttm  in  eosdem 
magistros  et  scholares  prolatas,  et  expressttm  superiits 

juramentura,  cum  i)ax  esset  inter  eos  adinviccm  refor- 
mata,  misericorditer  relaxare  dignaremur :  quia  tamen 
ipsam  nobis  irrequisitis  initam  sett  pra^stimjJtam,  qiiod 

jutllo  mode  provenire  debuit,  omnino  duximus  repro- 
bandam,  cum  sit  iniqtta  et  attemptata  coittra  ordinationem, 

quam  illibatam  et  firmara  semper  volitmtts  observari,  preces 
fratrttm  ipsorum  super  hoc  decernimns  nttllatenits  admitten- 
das.  Quinimo  ne  tanta3  rebellionis  vitittm  contra  Eomaitam 
ecclesiam  atistt  detestabili  attemptatum,  qtiod  ditt  apud  no3 
sttb  nimia  dissimulatione  prasteriit,  possit  aliis  occasio 
schismatis  esse  et  contutnaciai  pcrniciosa^  fomentum,  Willel- 
mum  de  Sancto  Amorc  ct  Odonem  de  Duaco,  doctores  theo- 

logian ac  magistros  Nicholattm  decanum  de  Barro  super 
Albam,  et  Christianttm  canonicttm  Belttaccnsem,  tanquam 
principales  hujusmodi  rebellionis  et  contttmacias  incentores, 
omnibus  dignitatibus  suis  ct  bcneficiis  ecclesiasticis  ac  officio 
magistrali,  dicttimque  Willelmitm  capellania  nostra  privamus, 

sub  poena  simili  districtiits  inhil)ontes,  ne  aliquom  i])soritm 
quis    atidiat,  si    forte  contra   iuliibitionem    hujusmodi    docere 

pro']  (|uo,  MS. 
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prnesumpserit,  aut  cathedralcm  asccndere  magistralem.  A.D.  1258. 

Ipsos  ctiam  doctm-es  ac  magistros  jam  dictis  beneficiis  et 
aliis  indignos  reddimiis,  ac  de  toto  regno  FraiiciiB  pra?cipi- 
iniis  amoveri.  Aliors  autem  hujus  rebellionis  consortes  jaari 
vel  acriori  pceiia  prout  nobis  videbitur  puniemus,  nisi 

rcveronter  et  humiliter,  infra  quindecim  dies  postquam  prje- 

Rcntes  literfB  fuerint  Parisius  public[at]ffi,  restitationi,  ordi- 
nationi,  Uteris  ac  sententiis  memoratis  parere  stnduerint,  ac 

de  prrestanda  nobis  super  his  juxta  placitum  vestrnm  satis- 
factionc  plenaria  et  condigna,  se  tibi  suflBcienter  dnxerint 
obligandos.  Juramenta  quidem  ac  obligationes  quascumquc  a 

dictis  doctoribus  ac  magistris  et  scholaribus,  sive  dc  non  reci- 
piendo  ad  scholas  vel  ad  scholasticam  societatem  dictos  fratres 
ct  Rcholares  fratrnm  regentiixm,  sive  alias  contra  pra?fatara 
ordinationem  nostrani  facta[s],  decernentes  penitns  non  teneri, 
])rosdictorum  executorum  sententias  in  doctores  ac  magistros 

ct  scholares  eosdem  aut  ipsorum  aliqiios  promulgatas,  appella- 
tionibns  nullis  obstantibus,  auctoritate  apostolica  confirmamus. 
Quocirca  fraternitati  tuce  per  apostolica  scripta  in  virtnte 
obedientiaa,  ac  etiam  sub  excommunicationis  poena,  districto 

prJEcipiendo  mandamus,  quatenus  tenorem  prsesentium,  omni 
dilatione  et  occasione  jiostposita,  per  te  vel  per  alios  studeas 

publicare  Parisius.  Si  prasfati  doctores  et  magistri  qua?  pr.ne- 
misimus  non  dnxerint  omnimodc  adimplenda,  ipsos  tunc 
excommvinicatos  deuuncies,  et  denunciari  facias  ubicumque 
videris  expedire,  ac  illis  ad  quos  dignitatum  et  beneficiornm 

ipsorum  collatio  dinoscitur  pertinerc,  per  literas  tuas  sine 
mora  demandes,  ut  infra  quindecim  dies  post  receptionem 
earum,  omni  occasione  cessante,  dignitates  et  beneficia  ipsa 

conferant  j^ci'sonis  idoneis,  et  ecclesite  E-omanaj  devotis ; 
quod  si  facere  forte  neglexerint,  tu  ilia  coiiferre  atictoritato 
nostra  infra  totidera  dies  non  postponas.  Carissimura  in 

Christo  filium  nostrum  illustrem  regem  Francije,  cui  super 
hrec  scripta  nostra  dirigimus,  diligenter  moneas  et  inducas,  ut 

dictos  doctores  ac  magistros  tanquam  ecclesi^e  E-omana)  re- 
belles,  et  Parisiensis  studii  turbatores,  de  toto  regno  sue  post- 
])Osita  tarditate  propellat,  contradictores  per  censuram  eccle- 
siasticam  appellatione  postpositacompcscendo,  non  obstantibus 

appellationibus,  aut  exceptionibiis,  aut  actionil)us  supradictis, 
vel  aliis  quibuscumque,  sive  Uteris  vel  indulgentiis  ab 

Apostolica  sede  concessis,  per  quas  pracepti  nostri  executio 
in  bac  parte  impediri  valeat  aut  differri,  aut  de  quibiis 
plenam  et  expressam  sen  de  verbo  ad  verbum  oporteat  in 
praesentibus  fieri  mentionem,  sen  etiam  quod  dicti  fratres 

omnibus  literis  apostolicis  irapetratis  et  impctrandis  renun- 
ciasse  dicuntur.  quando  in  bnjusmodi  rompnsitionem  consen- 

E   E 
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serunt,  prsesertim  cum.  ipsam  nullam  esse,  ac  jam  dictas 
literas  apostolicas  in  siio  robore  remanere  velimus,  et  ipsas 
tibi  ac  eisdem  fratribus  ab  carnm  deteiitoril^us  cxhiberi. 

Quos  ad  id  si  necesse  fuerit,  per  censuram  eandem,  appel- 
latioiie  remota,  compellas ;  prcEceptiim  nostrum  quod  ex 
toto  cordis  affectu  tibi  dirigimus  taliter  impleturus,  ut 

efficacis  obedientise  gaudeamus  in  te  promptitudinem  in- 
venisse:  Alias  pro  firmo  teneas,  quod  iudignationem  nostram 
sub  incursu  dictae  poenfe  contra  personam  tuam,  licet  ipsam 
sincerissime  diligamus,  gravissime  provocabis.  Quod  autem 

super  hoc  inveneris  et  fecei'is,  nobis  fideliter  scribere  non 
omittas.  Datum  Anagniaa,  xv.  kal.  Julii,  pontificatus  nostri 

anno    secundo.'      In     cujus     testimonium    sigillum    nostrum 
duximus  apponeudum.     Datum    anno  Domini    mcclvi.  mense 

Augusto." 

Litera  Prioris  rnajoris    de  Ordine  fratrum  Prcedicafonim    super 
correctione  quorundam  arficulorum. 

Letter  of 

Hybert,        ' 
prior  of  the  < 
Domini-       ,, 
cans,  on 
certain 

complaints   " 
against         <( 
them  of 
usurping 

the  flinc-      " 
tions  of  the  ' ' 
parochial      < , 

■with  regu- 
lations 
for  their       " 
fiiture  I , 

.  conduct. 

"  Carissimis  in  Christo  fratribus,  Prajdicatoribus  universis, 
frater  Hybertus,  servus  eorum  inutilis,  salntem  in  omnium 
Salvatore.  Noveritis  quod  dominus  Papa  Alexander  nos 

caritative  monuit  diligcnter  et  pr^cepit,  ut  super  queri- 
moniis  quas  multi  pra^lati  do  diversis  mnndi  partibus 

contra  ordineiu  nostrum  movebaut,  talc  consilium  apponero- 

mus,  no  Romana  ccclesia  cogeretnr  alitiuid  grave  conti'a 
nos  super  hoc  ordinare.  Nos  ergo  auditis  querimoniis  prse- 
dictis  et  mcmorife  commendatis,  habita  super  hoc  collatione 

cum  diffinitoribus  capituli  nostri  generalis  Mediolanis  cele- 
brati,  de  consilio  eorum  et  omnium  consensu,  prout  inferius 
continetur,  duximus  ordinandum. 

"  Prima  querela  est,  quod  quidam  fratrum  dant  et  minis- 
trant  sacramentum  interdictum  eucharistia^,  baptismi,  vel 
extremaj  unctionis.  Super  quo  sic  ordinamus,  quod  hoc 

non  fiat  nisi  in  casu  necessitatis,  vel  de  liceutia  episcopo- 
rum,  vol  sacerdotnm  ijarochialium.  Nee  est  utcndiim  tali- 
bus  licentiis,  nisi  valde  rationabilis  causa  hoc  exigat. 

"  Alia  est,  quod  fratres  diebus  Dominicis  et  festivis  reci- 
piunt  parochianos  alienos  ad  divina  officia,  quare  non 
veniunt  ad  parochiales  ecclesias  sicut  tenontur.  Super  quo 

sic  ordinamus  ;  quod  fratres  jn-aidiccnt,  doceant,  et  consulant, 
tarn  publico  quam  private,  quod  diebus  priedictis  parochiani 
debenb  ad  parochias  suas  conveniro,  et  ibidem  audire  divina 
officia,  et  mandata  Ecclesia?  devote  susciiicrc,  et  oblationes 

debitas  reddere.      Ncc  dcbent  fi-atros  aliquid  scienter  facere 
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vel  dicere  acl  hoc,  nt  praidicti  parocliiani  rctrahantnr  a  suis  A.D.  12J 
oficlosiis. 

"  Alia  est,  quod  fratres  faclimfc  sermones  in  diebns  Domini- 
cis,  quibus  debent  parochiani  convenire  ad  ecclesiam  suam, 
et  tali  hora  qua  debent  convenire,  et  sic  snbtrahuntur  a 
parocbiis  Ruis.  Super  quo  sic  ordinamus ;  quod  in  locis  in 
quibus  domos  habemus,  fratres  non  faciant  sermones  in 
domibus  nostris,  vel  in  plateis,  vel  locis  communibus,  horis 
praedictis ;  nisi  hoc  fieret  in  casibus  aliquibus,  scilicet  de 
licentia  ejiiscopi,  vel  beneplacito  saQcrdotis,  vel  in  fastis 
nostris,  vel  ecclesiarum  parochialiura. 

"  Alia  est,  quod  fratres  ordinant  fere  de  omnibus  testa-  | 
'mentis,  et  defraudant  ecclesias  bonis  suis,  quaa  solebant  eis 
de  testamentis  plurimis  evenire.  Super  quo  sic  ordinamus, 

quod  hoc  non  fiat ;  maxime,  quod  fratres  se  non  ingerant  de 
castero  ad  testamenta.  Si  tamen  contigerit  eos  interesse, 

debent  inducere  testatores  benefacere  ecclesiis  plurimis, 
cum  ad  hoc  de  causis  teneant\ir. 

"  Alia  est,  quod  occasione  fratrvim  amittnnt  ecclesiee  saecula- 
rium  sepnltiiras,  quia  relictis  ssecularibus  ecclesiis,  apud 
nos  sepulturam  eligunt,  et  non  redditur  eis  a  fratribus 
portio  qufu  secundum  jura  debetur,  de  bonis  occasione 

sepulturaD  qua3  fratribus  eveniunt.  Super  quo  sic  ordina- 
mus, quod  nullus  fratrum  evertat  aliquem  quin  eligat, 

sepulturam  in  ecclesia  sua.  Si  aliquis  fuerit  sepultus  apud 
nos,  reddant  fratres  sine  omni  difficLiltate  ecclesiis  a  quibus 
assumuntur  corpora,  quicquid  secundum  varias  consuetudines 
in  casu  consimili  consuevit  fieri. 

"  Alia  est,  quod  fratres  audiiuit  confessiones  sine  licentia 
episcoporum  et  sacerdotum  parochialium  ecclesiarum. 

Super  quo  sic  ordinamus  ;  quod  fratres  propter  indul- 
gentias  ordini  factas  non  omittant  quin  petant  licentiam 

audiendi  con,fessiones  ab  episcopis  et  sacerdotibus  parochia- 
libuR. 

"  Hanc  autem  ordinationem   volumus   in   scriptis    deferri   ad  f.  77 
quemlibet    conventum    totius    ordinis    nostri,    et    diligeuter 
observari. 

"  Actum    Mcdiolani     in    capitulo     generali,     anno     Domini 
"   MCCLV." 

Dominiis  Papa  concessit  quod  de  canonica  portione 

usque  ad  tempora  ista  sint  liberati  et  absoluti  omnes 

fratres,  ubi  non  fnerit  petita,  et  fjuod  sint  liberati 

quoad  conscientias    suas,  ut    antea,    si    non    petitur   ab 
E    E    2 
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A.D,  12"8.  eis.      Si    vero    petatnr,    sufficit    ois    stare    jiiri.      Hoc 
autem  concessit  Papa  feria  quarta  ante  caput  jejunii. 

Regula- tions for 
regents  at 
Oxford 
Avlio  trans- 

gress the 
statutes. 

Bo  Oxonia. 

Memorandnm  qtiod    anno  Domini  mcclviii.,  iv.  non  Junii,  in  Printed 

occlcsia  bcata?  Maria?    Oxonia3,  pro    bono   jiacis    ordinatnm  fuit  f™ni  this 

por  canccllariuni  ct  Univcrsitatem  magistrorum  Oxonia;  in  bac  ̂ ^P^  '" 
forma :     Qnod  qiiicnmqne  magister  regens   transgressor    statn-  jUst.  Vmw 
tornm  Universitatis  inveniatur,  a  snis  lectionibns  per  trcs  dies  Oxon.,  i. 

nmodo  sit  siisponsus   jure  ct   aiictoritate  statnti    in    qno    prins  If*-'- 
contincbatnr,  suspendatnr.     Et  si  venerit  congregatione   adbnc 

extante,  tam  in   inccptionibns    magistrorum,  quam    in    funera- 
tionibus  magistrorum    et   scbolarium    defunctorum,  denuncient 

proouratores  ita,  "  Nos  proenratores  denunciamus  te  magistrnm 
"  suspensum  auctoritate  statuti,  nisi  in  fide   qua   teneris   Uni- 
"  versitati,  dicas  te  credere  habere  rationabilem  excusationem."    ^ 
Et   si    non    venerit    in    ipsa   congregatione,    ttmc    idem    fiat  in 
proxima  sequentc,  dennnciato  ci  prins  specialiter  quod  intersit. 

Et    si   in   proximo   non    fuerit   congrcgatio,  ad    id   ipsum  faci- 
endum   fiiciant    procuratores    fieri    congregationem   qua)    ultra 

triduum  non  difi'eratur. 
Protestatus  est  tunc  ibi  David  archidiaconus  Dorbeia), 

canouicus  Lincolniensis,  coram  dictis  cancellario  et  Universitato, 

pro  jurisdictione,  auctoritate,  et  officio  domini  sui  cpiscopi 

Lincohtiensis  suorumque  snccessornm,  ct  dignitate  et  consue- 

tudinibus  ecclesia?  Lincohiiensis,  no  quoad  ba^c  eis  jier  dictam 
ordinationcm  aut  alia  statuta  Universitatis  in  aliquo  pra^jtidi- 

cettu' :  cancellario  et  magistris  pra;dictis  jDrotestantibus,  quod 
in  bis  per  sua  statuta  vol  ordinationcm  in  nullo  volunt  nee 

intendunt  pra:^judicare  dicto  episcojw,  ant  suis  successoribus, 
sen  ecclesiaa  Lincolniensi.  In  cujus  testimonium,  etc. 

Ha;o  est  pax  veformata  inter  magistros  Oxonifip. 

TAtera  2'x^pctlis  Deo  odihUis  et  hominihus. 

Letter  of  Litera  papalis  anno  Domini  3rcc'Liii.  transmissa 

nocent'iV.  aTchicUacono  Cantuarife  et  magistro  Innocentio,  su])er 
to  the  arch- pi-ovisione  focienda  cuidani  Romano  in  ecclesia  Lincol- 
deacon  of        .  .  i       i        •  -r.    i       ■  t  •         i    •        • 

Canterbury  ̂ 186,     propter    quod    dommiis     Kol^ertus    Ijincolniensis 

to  obtain  a  eijiscopus  eisdeni    rescripsit,  sicut  superius  eodem  anno 
prebend  m  .  .  '■ 
Lincoln      ct)ntnietur. 
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Intelleximus  vos  mandata  apostolica  sub  hac  forma  suscc-  A.D.  1258. 

pis.se  :  "  Iiiuocculius  cpiscopus,  aervus  scrvorum  Dei,  dilectis  cathedral 

filiis  archidiacono  Cantuaviensi  ct  inagiatro  luiioceutio  scrip-  '"^'  "'^ 
tori  nostro  in  Anglia  commoranti,  salutem  et  apostolicaiu  be-  i,^i.|!(ij.j.iclv 
iicdictioncm.  Cum  dilectus  filius  iioster  G[ulichiius]  ̂   Sancti  di  La- 
Eustachii  diaconus  cardinalis  dilccto  filio  Frcdcrico  doLavauia  vagna. 

scriptori  nostro,  clerico,  nept'ti  nostro,  de  speciali  inandato 
nostro  canonicatum  Lincolniai  cum  plcnitudine  juris  canonicc 
duxerit  confcreudum,  ipsum  per  suum  annulum  corporaliter 
et  ijrasscntialitcr  invcsticns  de  eodem,  ut  ex  tunc  canonicus 

Lincolniaj  existat,  plenum  nomen  ct  jus  canonici  consequatur 
ibidem,  et  prtebendam  si  qua  vacavcrit  in  ecclesia  Lincolniai 
a  tempore  quo  dudum  litera;  nostras  super  receptione  ac 
provisione  facicnda  sibi  in  eadem  ccclesia  de  prgemissis 
venerabili  fratri  nostro  Lincohiieusi  episcopo  pra^sentata) 

fuerint,  alioquin  jjrimo  vacaturam  conferendam  sibi  dona- 
tioui  apostolicas  reservaverit  ;  decernendo  irritum  et  inane, 

si  quid  de  pra3benda  hujusmodi  a  quoquam  fuerit  attemp- 
tatum,  uecnon  ct  in  contradictores  et  rebclles  excommunica- 
tionis  sententiam  nihilominus  promulgando,  prout  in  literis 
cjusdcm  cardinalis  exinde  confectis  plenius  continetur  :  nos 
ipsius  Frederici  devotis  prccibus  inclinati,  quod  ab  eodem 
cardinale  super  hsec  factum  est,  ratum  et  gratum  habentes, 

illud  auctoritatc  apostolica  duximus  confirmandum.  Quo- 
circa  discretioni  vcstras  per  apostolica  scripta  mandamus, 
ciuatenus  eundem  Fredericum  vel  procuratorem  suum  ejus 
nomine  in  corporalem  possessionem  pra^dictorum  cauonicatus 

et  pra3benda3  auctoritate  nostra  inducatis  et  defendatis  in-  f.  78. 
ductum,  contradictores  per  censuram  ecclesiasticam  appella- 
tione  postposita  compescendo,  non  obstantibus  aliquibus 
cousuetudinibus  vel  statutis,  juramcntis,  vel  confirmatiojiibus 

sedis  ApostolicEe,  seu  quacumque  firmitate  alia  roboratis, 
vel  (piod  dictus  Fredericus  prajsens  non  fuerit  ad  pra3standum 
juramentum  de  observandis  cousuetudinibus  ejusdem  ecclesiai 

consuetum,  sive  si  episcopo  prtefato  vel  capitulo  ipsius 
ecclesiaj  communitcr  vol  sigillatim,  seu  aliis  quibuscumquc 

personis  a  dicta  sede  indultum  existat,  quod  ad  receptioneni 

vel  provisionem  alicujus  compelli,  sive  cum"  quivis  alius  in 
ecclesia  eorum  ncmini  providere  valcat,  vel  quod  interdici, 

suspendi,  aut  excommunicari  non  possint  per  literas  apo- 
stolicas  sub  quacumque  forma  verborum  obtentas,  vel  etiam 

'  William  de  Fiosco,  nephew  of  I       -'  cum']  ad,  MS. 
the  Tope.  I 
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A.D.  1268.  "  obtineudaa,  ctiiimsi  Lutus  tenor  iiidulgeiitiarum  liujusmocU 
"  de  verbo  ad  verbum  iu  cisdcm  Uteris  sit  inscrtus  ;  sivo 

"  quibuslibet  aliis  indiilgcntiis  quibuscumque  personis,  dignitati 
"  vel  loco  sub  quacumque  forma  coiiccssis  a  sede  Apostolica, 
"  vel  etiam  concedendis  per  quas  afFectus  provisionis  hujus- 
"  modi  posset  imjiediri  aliquatenus  vel  differri,  cum  velimus 
"  cas  de  certa  scieutia,  qixaiitum  ad  provisionem  factam  ct 
"  facicudam  Frederico  prajdicto  in  ecclesia  Lincoluiensi, 
"  viribus  omnino  carere.  CiBterum  si  aliqui  praidicto  Frede- 
"  rico  vel  procuratori  suo  super  prasmissis  vel  aliqiio  pra)- 
"  missorum.  se  aliquateuus  duxerint  opponendos,  illos  ex  parte 
"  nostra  citare  curetis  peremptorie,  ut  infra  duortim  mensium 
"  spatium  post  citationem  vestram,  personalitcr  compareant 
"  coram  nobis,  eideni  Frederico  super  prajmissis  legitime 
"  responsui'i,  non  obstantibus  jn-ivilegiis  sive  quibuslibet  in- 

"  dulgentiis  personis  regni  Angliae  generaliter,  vel  cuivis  alii 
"  persona3,  dignitati,  vel  loco  specialiter  a  pra^dicta  sede  sub 
"  quacumque  forma  verborum  concessis,  quod  non  possint 
"  citra  mare  seu  extra  civitatem  vel  dicecesim  suam  in  judicio 

"  cvocari,  per  literas  apostolicas  sub  quacumque  forma  ob- 
"  tentas,  quaj  privilegium  et  indulgentias  eisdem  personis  do 
"  certo  facto  nolumus  suffragari,  ct  constitutione  de  duabus 
"  dietis  edita  in  concilio  general!.  Diem  autem  citationis  ct 
"  formam  nobis  vestris  Uteris,  tenorem  priosentium  conti- 
"  neutibus,  fideliter  intimetis.  Quod  si  non  ambo  his  exsecjuen- 
"  dis  potueritis  interesse,  alter  vestrum  ca  nihilominus  cxse- 
"  quatur.     Datum  etc." 

Grosse-  "  Novcrit  discretio  vestra,    quod    mandatis  apoLjtolicis    affec- 
tcste's  "  tionc  filial!  omnino  devote  et  revercntcr  obedio.     His  quoquc 
answer,  V.    '.  ̂ ^^^^.^^  mandatis  apostolicis,  etc.,"  ut  supra. supr.  p. 

311.  Facta    digressione    ad    queedam    qure    tempore    piee- 
cedenti  in  regno  Anglire  emersernnt,  nee  mcinorife 
coramendata,  et  idcirco  inter  istius  anni  accidentia  hie 

sunt  inserta;  ledeamua  ad  ea  quee  isto  anno  in  regno 
facta  sunt. 

Parliament  Domiiio  regG  Hcnrico  apud  Wodestokc  existente, 

at  Oxford,  oouvocatis  et  convenientibus  a})ud  Oxoniani  totius 
regni  niagnatlbus,  cum  eqnis  et  iiriuis  majoribiis  et 

minoribus,  una  cum  clero,  ad  provisionem  et  regni  in 
melius  rclormatiouein  et  ordinationeni  facicndam,  sub 

tidei  Sacramento  prulati  sunt  ibidem  articuli  qui  indi- 
gent in  regno  correctione  subsequcntes. 
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Petunt   comites    et    barones    de    successionibus,    quod    Alius  A.D.  1258. 
natus  et  primogenitus,  vel  filia,  post  patrem  libere  ingrediatur  Petitions 

possessionem  patris,  ita  quod  capitalis    dominus    debet  habere  of  the 

simplicem  seisinam  per  unum  ex  ballivis   suis,  ita   quod    iiibil  Q^'^f^.j^ capiatur  per  prEedictum  ballivum  de  cxitibus  terras   vel   reddi- 
tibus.     Quando  vero  haeres  fuerit  plenas    Eetatis,  et    prosecutus  Hereditarv 

jus  suum  fuerit,  ad  faciendum  domino  suo  quod  facere  debet,  succession, 
et   ita   fiat   de    fratre,    vel    sorore,    et   de    avunculo    seisito,    si 

obierit  sine  hterede,  ad  nepotem  suum  filium   primogcniti  :    et 
si  frater  non  babeatur,  ad  liberos   fratris   vel    sororis.      Et  sic 

deinceps    per    rationabile    relevium    efc    liomagium    et   relevia 

domino  feodi  facienda  ;    ita  quod  dominus  feodi  medio  tempore 
nullum  faciat  vastum  vel  exilium,  venditionem  vel  alienationem, 

de    domibus,    vel     boscis,     vivariis,     parcis,    sive    hominibus 
villenagium  tenentibus.     Quod  si  hoc  fecerit,  et  inde  convictus  f.  78  h. 

fuerit,     secundum    quantitatem     delicti    puniatur.      Et    omnia 

damna  qua3  prasdictus  haares   ea  occasione    habuerit,  sine  dila- 
tiono  restituet.     Et  cum  hasres  fecerit  domino  regi  rationabile 

relevium  cum    fuerit  plenas    ajtatis,  domina    regina    inde   petit  Queen's 
aurum    secundum    sestimationem     decimae     partis,    et    videtur  gold, 
quod  non  debet  habere  nisi  de  fine. 

Item    petunt    remedium,    quod    ubi     aliquis     infra     uetatem  Lands  of 

cxistens  tenet  plures  terras    de   pluribus    et    diversis    dominis,  minors, 
et  idem  teneat  aliqiiam  quantitatem  terras  de  domino    rege   in 

capite,  per  servitium  militare,  vel  sergantiam,  occasione  cujus   ' 
servitii   dominus   rex    habet    custodiam    omnium    terrarum   et 

tenementorum  prsedictorum  hgeredis,    de    quocumque  tenuerit ; 
si  dominiTS  rex  eat  in  exercitu,  licet  teneat  in  manu  sua  plura 

feoda    militum  de    feodis  aliorvim,  sicut  prasdictum  est,  nihilo- 
minus    petit  totum  servitium  a  preedictis  dominis  feodi  qui  de 
eo   tenent  in    capite,    nee   eis  vult   quicquam   allocare    ex   hoc 
quod  tenet  custodiam  pragdictorum  fcodorum  in  manu  sua. 

Item,  petunt  barones  habere  custodiam  terrarum  et  tene- 
mentorum suorum  qui  sunt  de  feodis  suis  et  hasrcdum  usque 

ad  legitimam  astatem  ipsorum.  Ita  quod  dominus  rex  haljeat 

maritagium  efc  custodiam  corporis  penes  se.  Et  hoc  petunt  de 

jure  communi. 

Item  petunt  quod  castra  regis    committantm^  custodienda  ad  The  king's 
fideles  suos,  efc  de   regno  Angliee   natos,  ob   plures   casus    qui  castles, 
poterunt  in  regno  Angliae  evenire  vel  emergere. 

Item  petunt  quod  castra  regis  qua)  smit  supra  portus  maris 
ubi  navigia  evenire  possunt,  committantur  fidelibus  hominibus 

de  regno  Anglia)  natis,  propter  pericula  plurima  evidentia  quee 
emergere  possunt  si  aliis  committerentur. 
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Item  i^ctuut  cle  maritagiis  domiuo  rcgi  pertiucntibus,  f|Uod 

11011  maritciitur  ubi  diaparagcntui-,  videlicet  homiiiibus  i(ui 
iioii  buut  do  natione  regni  Aiiglia-. 
Item  petuiit  remedium  quod  bosci  et  terra)  iufra  metas 

forestio  lion  existeutos,  qui  per  ambulatioueiu  proboruiu 
liomiiiuin,  ct  per  ((uiudecimam  partem  omnium  bouorum 
iiomiiium  Aiiglia)  domino  regi  datani  dealibrestati  fueruut, 
per  voluiitatcm  auani  reafibrestavit. 

Item  ])ctuiit  do  assai'tis  factis  infra  inctas  foresta3  dc  terris 
Buis  propriis,  et  tenementorum  suorum  de  novo  arentatis,  uude 

domiims  rex  vendicat  sibi  custodiam  haeredum  taliuin,  et  iiihil- 
omiuus  vendicat  servitium  omne  iiidc  debitum. 

Item  petuiit  remedium  (|uod  forestai  deatlbrestatie  per  char- 
tam  regis,  et  per  fiiiem  eidem  per  commuiiitatem  totius  regni 
factam,  ita  quod  quisque  ubique  possit  libere  fugare,  dominus 

rex  de  voluutate  sua  pluribus  dedit  de  jiraidicta  libcrtate  -vvaren- 
iias,  qua3  sunt  ad  nocumentum  priiidictrc  libertatis  concessaj. 

Item  petunt  remedium,  quod  religiosi  iion  intrent  in  feodum 
comitum  et  baronum  et  aliorum,  sine  voluntate  corum,  per 

qnod  amittunt  imperpetuum  custodias,  maritagia,  relevia,  et 
cscLaetas. 

Item  jjetunt  remedium  do  abbatiis  ct  ])rioratibus  iundatis 

de  fcodis  comitum  et  baronum,  undo  dominus  rex  ad  vaca- 
tionem  dictaruni  domorum  inde  petit  custodias,  ita  quod  non 
possunt  eligere  sine  voluntate  domini  regis ;  ct  hoc  est  in 
praijudicium  comitum  et  baronum,  cum  scrvitia  inde  debita 
domiuo  regi  sustineant  nt  inedii. 

Item  petunt  remedium  dc  hoc,  quod  dominus  rex  ali(juaudo 
pluribus  dat  per  chartam  suani  aliena  jura,  diceiis  ilia  esse 
eschaeta  sua,  unde  tales  dicunt  quod  non  debent  nee  possunt 

respondere  sine  domino  rege.  Et  cum  justiciarii  hoc  ostcn- 

dunt  domino  I'ogi,  nihil  justitia)  in  hac  parte  factum  est. 
Item  petunt  remedium,  quod  cum  ipsi  comites  et  barones 

habeant  terras  suas  in  pluribus  comitatibus,  ct  justiciarii 

domini  regis  sint  itincrantes  uno  tempore  in  omnibus  comita- 
tibus praidictis,  ad  placitandum  de  omnibus  placitis,  et  dc 

iuresta  simul  et  semel,  ct  nisi  ipsi  comites  ct  bai'ones  com- 
pareaut  coram  illis  primo  die  communis  suminonitionis, 
amerciabuntur  ad  voluntatem  domini  regis  pro  sua  absentia, 
nisi  habeant  breve  domini  regis  de  acquietantia. 

Item  praidicti  justiciarii  capiunt  finem  gravein  pro  pulchro 

placitando  de  quolibet  comitatu,  nc  occasioncntur,  et  non  de- 
bent  cmere  jura,  et  de  aliis  pluribus  occasionibus  dc  ])lacitis 
coronie.      Et    si    villatic    quatuor     proi)inquiores     ad     mortem 
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lioiniiiis  interfecii  vol  submerbi  iioii  auccsseriiit,  oiuiiet;  de  ajtiitc  A.D,  12,j8. 

xii.    amioruni    prucdictarum    iv.    villatarum    gravitcr    amcrcia-  , 
bimtur. 

Item  pctunt  quod  nullus  possit  firmarc  castrum    supra    ])or-  Sea-side 
turn  maris,  vel  supra  insulam    infra  iuclusam,  iiisi  sit   de  con-  castles, 

sensu  concilii '  totius  regni  Angliie,  quia  plura  pericula  possent 
indu  evcnire. 

Itena    de  vicecomitum  Hrmis,  ct   aliorum   ballivoruni    libci'o-  FariDs  of 
rum,  qui  capiunt   comitatus  ct    alias    ballivas    ad    Hrmam,    qui  sheriffs, 
ctiam  babent  comitatus   suos  ad   tam  altam  firmam,  quod   nou 
possunt  dictam    iirmam    iude    levarc ;    nee    amerciant  bomines 
secundum    quantitatem    delicti,    sed    ad     redemptionem    ultra 
A'iros  eos  arctant. 

Insupcr   dicunt  quod  vicecomites    ad    duos    turnos    suos    per  Fines  cn- 

aimum  demandant  personalem    adventum   comitum  et  baronum  forced  by 
tenentium  baronias  suas  in  diversis  locis  et  comitatibus  ;    et  si 

nou  venerint  ibi    personaliter,  amerciant   ipsos    sine  considcra- 
tione  et  judicio ;   et   boc,  quia    quilibet  vicecomes    dicit,  quod 
in  dictis  turnis  est  justiciarius  quoad  diem. 

Item,  ubi  aliquis  habeb  aliquam  partem  terrio,  scilicet  duas 

acras  terras,  vel  plus  vel  minus,  sine  mansione  eidem  adja- 
c;ente,  nisi  ratione  illius  terras  ad  turnos  suos  veniat,  tunc 

pro  voluntate  sua  amerciabitur. 
Item,  si  aliqua  justiciaria  mandata  fuerit  specialiter  coram 

aliquo  justiciario  assiguato,  vol  do  nova  disseisina,  vel  de  ■ 
morte  antecessoris,  vicecomites  clamare  faciunt  in  mercatis, 

quod  omnes  milites  et  liberc  tenentes  patriae,  veniant  ad  cer- 
tum  diem  et  lociim  audituri  et  facturi  prasceptum  regis,  et 
cum  ibi  non  venerint,  eos  amerciant  pro  voluntate  sua. 

•  Item  pctunt  remedium  de  hoc,  quod  si  aliquis  comes,  vel 
bavo,  vel  ballivus,  vel  aliquis  alius  qui  libertatem  babeat  vel 
in  civitate  vel  in  villata,  ceperit  aliquem  malefactorem  et 
ilium  obtulerit  vicecomiti,  vel  suo  ballivo,  ad  incarceraiiduni 

vel  custodienduui  quousque  de  eo  fiat  judicium,  vicecomes 

recusat  admittere  prisonem  ilium,  nisi  is  qui  ipsum  ceperit, 
linem  faciat  per  sic  quod  ipsum  recipiat. 

Item  de  eo  quod  multi  bomines  de  diversis  jjartibus  rcgni 

propter  caristiam  temporis  venientes,  et  per  diversas  provincias 
transitum  facientes,  fame  et  inedia  moriuntur,  ct  tunc  ])cr 
legem  terra)  visum  factum  est  per  coronatores,  et  qualuor 
villatas  vicinas,  et  cum  prajdicta;  villata)  dc  ita  mortuis  nihil 

sciunt  nee  dicuut,  nisi  quod  casu  pra)dicto  moriuntur,  ct   quia 

'  concilii']  ccusilii,  IMS. 
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A.U.  1258.  nihil    dc  huthesia   Englescheria  assignatur,    amerciatur   patria 
,    coram  justiciariis  tanquam  dc  murdro. 

The  king's      Item,    dc    prisis    domiui   regis    in    uuudinis    et    mercatis    et 
prisage.  civitatibus,  videlicet  quod  lii  qui  assignati  fueriut  ad  prffidictas 

prisas  capiendas,  eas  rationabiliter  capiant,  scilicet  quantum 
pertinet  ad  joraidictos  usus  domini  regis,  undc  conqueruntur, 
quod  dicti  cajitores  capiimt  in  duplo  vel  in  triple  plusquam 

cedit  ad  usus  domini  regis :  capiunt  ctiam  totum  illud  super- 
iluum  ad  opus  suum,  vel  ad  opus  amicorum  suorum  retiuent, 
et  partem  inde  aliquam  vendunt. 

Item  conqueruntur,  quod  dominus  rex  de  prisis  luillam  Icrc 

i'acit  pacationera,  ita  quod  plures  mercatores  de  regno  Angliai 
ultra  modum  dej)auperentur,  et  alii  mercatores  cxtranei  ea 
occasione  subtraliunt  se  deveuiendi  in  tcrram  istani  cimi  suis 

mercibus,  unde  terra  magnam  incurrit  jacturam. 

f.  79  b.  Item  petunt  remedium   de  sectis   de   novo  levatis    in   regno, 
Suits.  tarn  ad  comitatus  et  huudreda,  quam  ad  curias  libertatis,  qua) 

nunquam  aliquo  tempore  fieri  consueverunt. 
Tlie  Jews.  Item,  petunt  remedium  de  hoc,  qiiod  Juda;i  aliquando 

debita  sua  et  terras  eis  iuvadiatas  magnatibus  et  ])otentioribus 

regni,  qui  terras  minorum  ingrediuntur  ea  occasione ' :  et  licet 
ipsi  qui  debitum  debent,  parati  sint  ad  solvendum  pnedictum 
debitum  cum  usuris,  prsefati  magnates  negotium  prorogant, 
ut  prasdictaj  terras  et  tenementa  aliquo  modo  sibi  remanere 
possint,  diccntes  quod  sine  Judaao  cui  debebatur  dcljitum, 
nihil  possunt  nee  sciunt  facerc,  et  semper  difFerunt  solutionom 
dicta}  pecunia3,  ita  quod  occasione  mortis  vel  alicujus  altering 

casus,  evidens  pericidum  et  manifesta  patot  immiuerc  exhasre- 
datio  his  quorum  pra3dicta  tenementa  fuerunt. 

Item,  petunt  remedium  de  Christiauis  usm'ariis,  ut  dc  Caur- 
yinis  qui  degunt  Londiniis,  cum  Christianas  religione  contra- 
rium  vidcatur,  manu  tcnere  vel  fovcrc  aliquos  hujusmodi, 
saltern  ex  quo  nomen  Christiani  induerunt.  Et  praeterea,  per 
eorum  usuraa  plures  depauperantur  et  destruuntur,  et  etiam 
plures  mercandias  vcnientes  versus  Londonias,  tarn  per  aquara 

quam  per  tcrram,  occupant  et  emunt,  ad  magnum  detrimen- 
tum  mercatorum  et  omnium  pra^dictui  civitatis,  et  ad  magnum 

damnum  domini  regis,  quia  cum  dominus  rex  talliat  pi'aedic- 
tam  civitatem,  in  nullo  participant  nee  participarc  volunt  cum 
prajdictis  civibus  in  tallagiis  ct  aliis  domino  rcgi  lacicndis. 

Maritagc.  item,  petimt  remedium  dc  maritagiis  alienatis,  Aidclicct  in 
tali  casu,  si   aliquis  dederit   alicui   unam    cai  iicatam    terra)   in 

Usurers 
and  Caur- 
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Sic  MS. 
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maritagio  cum  lilia  vcl  «ororc,  liabuiidaiu  ct  teiiciidam  cis  ct  A.D.  1258. 

hasredibus  dc  prasdictis  filia  vcl  sorore  excuntibus,  ita  vide- 
licet quod  si  pragdicta  filia  vel  soror  obicrit  sine  h«rede  de 

coi-pore  suo,  terra  cum  pertinentiis  iutegre  revertatur  ad  ipsum 
qui  terram  dcderit  in  maritagium,  vel  ad  hairedes  suos ;  et 
cum  praidictuin  douum  iiou  sit  absolutum  scd  conditionale ; 
tamen  mulieres  post  mortem  virorum  suorum  iu  viduitate  sua 
dant  vel  venduut  pra;dicta  maritagia  et  iufeodaut  pro  voluntatc 

sua,  licet  hajrcdes  de  corpore  suo  uou  habucriut,  ncc  hujus- 
modi  feofamcuta  hucusque  alicpuitcnus  fueruut  revocata.  Uudc 

petuut,  quod  ex  aiquitate  juris,  ratioue  prasdicta)  couditiouis, 
sive  per  breve  de  iugressu,  vel  aliquo  alio  modo  competcnti, 
provideatur  remedium  ad  revocaudum  hujusmodi  feofamcuta, 
et  quod  in  tali  casu  procedatur  ad  judicium  pro  ipso  peteute. 

Item  petuut  remedium  de  hoc,  quod  dominus  rex  large  facit  Soldiers, 

militibus  de  regno  siio  acquictantiam,  ne  in  assisis  ponantiu", 
jurameutis,  vel  recognitionibus,  propter  quod  iu  pluribus 
comitatibus  pro  defectu  militum  non  potest  capi  aliqua  magna 
assisa,  et  ita  remanent  hujusmodi  loquela:,  ita  quod  petentes 
nunquam  justitiam  consequuntur. 

Item,  in  pluribus  comitatibus  usitatum  est,  quod  si  aliquis  Bicrc  dc 

defert  breve  de  recto  directum  proximo  capitali  domino  feodi,  ''''''-''^• 
et  petens  probaverit  defaltam  curia;  ipsius  capitalis  domini 
pro  consuetudine  regni,  et  post  eat  ad  comitatum,  et  petat 
quod  adversarius  suus  summoueatur  quod  sit  ad  proximuni 
comitatum,  veniet  superior  capitalis  dominus  feodi  ejusdem, 

et  petit  suam  curiam  indc,  et  liabebit :  et  probata  defalta 
curia),  veniet  adhuc  alter  superior  dominus  feodi  illius,  ct 
petit  similiter  curiam  suam,  et  habebit:  ct  sic  de  singulis 
capitalibus  dominis  quot({Uot  fuerint  superiores.  Quod  est 

aperte  contra  justitiam,  cum  in  brevi  contineatur,  quod  capi- 
talis dominus  feodi  cui  breve  dirigitur,  plenum  rectum  teueat 

(piod  vicccomcs  faciat,  etc. 

Litem  cujtosdavi  de  carta  regis  de  ̂ MrUamento  Oxouitc. 

''  Salutem.     Sciatis  ({uod   in  })ai-liamcnto  Oxonia;  factus    fait  Letlcrfioiu 
"  justiciarius  Anglia;   dominus  Hugo  le  Bigot,  qui   juravit   se  some  one 
"  cxliibitui-um  justitiam  omnibus    querelantibus,    et   (juod   hoc  ̂ ^°  ̂ ^^ 
"  non   dimitteret   pro    domino    rege  vel   regina,  sen    pro   iiliis  describinff 
•'  eorum,  sive  pro  aliquo  vivente,  vcl  re  aliqua;  nee  odio  vel  the  pro- 
"  amore,  nee  prece  nee  jn-etio,  ncc  (luicquam  ab   aliquo   reci-  ceedingsof 

"  piet,    nisi    esculcnta   et   poculenta    qua;   ad    mensam   divitis  ̂   ̂  ̂/^'j    " 
"  deferri    solent.      Postea     ibidem     commissa     fuerunt    omnia  Oxford. 
"  castra  domini  regis  certis  persouis  Amglicis,  qua)  fere  omnia  f.  so. 
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A.D.  1258.  "  prius  crani  iu  raanibus  aliciiigeuarum.  Postea  autem  ex- 
"  posibis  articulis  prcenotatis  inter  xxiv.  juratos  conlentum ' 
"  crat,  (|uod  tjuia  domimis  rex  pauper  erat,  ita  (juod  si  cssct 
"  persceutii.s  ipse  vel  reguuni  auum  ])er  aliqucm  principem 
"  vicinum,  immineret  ei  et  I'egno  suo  grave  periculum,  ct 
"  Ibi'sitaii  subversio  totius  regni  ;  undc  iirovisuni  fuit  lit 
"  restitucrcntur  ei  omnes  terra?,  et  omnia  tenenienta  ct  castra 

"  per  ipsnni  de  corona  alienata.  Cui  articulo  Iratres  sui 
"  Pictavienses  et  quidani  Anglici  eorum  fautores,  videlicet 
"  Hcnricus  filius  regis  Alemainiite,  et  Johannes  de  Warcnna, 
"  contradixerunt,  et  versus  Wintoniam  rcccsserunt  omnes,  ex- 

"  ccpto  filio  regis  Alcmanniic,  licentia  non  petita.  Scd  ipse, 
"  cum  barones  suum  requirerent  juramentum  de  stando  pro- 
"  visionibus  corun;,  I'cspoudit  (piod  terram  non  babuit  nisi  ad 
"  voluntatem  patris  sui,  et  idco  eo  inconsulto  noluit,  sicut 
"  nee  debuit  aliquod  prajstare  juramentum,  desicut  eorum 
"  par  non  fuit.  Et  habuit  tunc  diem  deliberandi  ad  consuleii- 
"  dum  patrcm  suum,  videlicet  xl.  dies. 

"  Postea  autem  accesscrvuit  omnes  barones  cum  cquis  et 
"  armis  una  cum  domino  rege  apud  Wintoniam,  jiarati  obsi- 
"  dere  castrum  electi  Wintoniensis,  de  Wlvcsham,  et  postea 
'■  alia  castra  sua,  et  castra  W[illclmi]  dc  Valcntia,  et  persequi 
"  cos  usque  ad  ultimuin  exterminium,  nisi  resilirent  ab  errore 
"  incepto  contra  communitatem  regni  super  provisioiiibus 
"  baroiuim.  Postea  reconciliatus  fuit  Johaimes  de  Warenna 

"  cum  difficultate,  et  pra;stitit  juramentum  pro  A-oluutate 

"  ipsorum.  Postea  vero  fratres  reges  apud  "Wlvesham  exis- 
"  tentes  miserunt  ad  l^aroncs  nuncios  sues,  volentcs  recon- 

"  ciliari,  dicentes  quod  parati  crant  in  omnibus  stare  ipsorum 
"  provisionibus.  Quibus  fuit  responsum,  quod  cum  jurassent 
"  a  principio  providerc  una  cum  eis  reformationi  et  utilitati 
"  domini  regis  et  regni,  et  sic  dc  Oxonia  recessissent  tan- 
"■  quam  domini  regis  et  communitatis  seductores,  tanquam 
"  fide  mentiti,  articulis  et  in-ovisionibus  ipsorum  contradi- 
"  ccndo,  de  eis  minimc  poterat  aliqua  babcri  confidcntia, 
"  propter  quod  necesse  fuit  qiiod  omnes  exircut  a  regno  cum 
"  tota  sequela  sua,  usque  dum  status  regni  i-eformaretur ;  et 
"  postea  dominus  rex  secundum  quod  haberet  consilium,  pro 
"  eis  mandaret.  Et  cum  dominiis  rex  oflcrret  dare  cautioncm 

"  secm'itatis  pro  eis,  (juod  nullum  pararcnt  baronibus  impcdi- 
"  mcntum  vel    gravamen,  nee  quod  veuircnt    contra   provisio- 

'  cunlcndim']  Kic  JIS.     i'"iilu!mi  i;i'0|)Obes  conusntuili. 
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ncin  ipsoram,  concessum  fnit  et  provisum  quod  umim  c  A.D.  12.")8. 
diioLus  eligerent  et  facercnt,  vel  quod  exirent  a  regno  sicut 

prffidictum  est,  vel  quod  duo  ex  ipsis,  Gwido  videlicet  et 
Galfridus  de  Lysiugan,  exirent  a  regno  finaliter,  et  electus 
Wintonieiisis  et  Willelmus  de  Valentia,  qvii  terras  liabeut 

in  Aiiglia,  morarentiir  in  Anglia  sub  salva  et  decenti 

custodia  per  liarones  providcnda,  donee  statvis  regni  reforma- 
retur.  Tandem  elegerunt  omnes  exire  a  regno  dum  tamen 

posscnt  habere  exitus  terrarum  sxiarum :  quod  utique  uon 

fuit  eis  de  piano  concessuin  ;  scd  ut  congruam  suam  babe- 
rent  sustentationcm  do  terrarum  suorum  exitibus,  per  pro- 
visionem  baronum,  et  residuum  in  terra  moraretur  ad  opus 

ipsorum  custodiendum,  et  proocssu  temporis,  si  videretur 
expedire,  eis  liberandum ;  quod  non  creditur  cvenire.  Eb 

cum  postea  peterent  ut  possent  habere  thesaurum  suum 
secum ;  concessa  fuerunt  eis  tantum  sex  milia  marcarum, 
et  residuum  morabitur  in  terra,  ad  satisfaciendum  inde 

omnibus  de  eis  conquerentibus  et  ballivis  suis ;  et  quod 
superfuerit  custodietur  ad  opus  ipsorum.  Postea  autem 
petito  et  obtento  salvo  conductu,  recesserunt  omnes  cum 
prasdictis  sex  milibus  marcis  tantum,  et  die  Dominica 
proxima  post  Translationem  beati  Thomte  martyris  ajnid 
Doroberniam  transfretavervint.  Et  mlssi  sunt  milites  ad 

arrestandura  et  consignandum  thesauros  suos  in  locis  diversis 

rii.(?ht 

of  the 
Poitevins. 

July  14. 

f.  80  /;. 

religiosis. 

"  Postea  autem  dominus  Edwardus  cum  maxima  difRcultate 
ad  hoc  inductus,  se  supposuit  baronum  ordinationi  ot  pro- 

•visioni ;  qui  etiam  commiserunt  ci  certos  quatuor  con- 
siliarios,  scilicet  dominos  Johannem  de  Bailol,  Johannem 

de  Gray,  Stcphanum  Lungcspej-e,  et  Eogerum  de  Monte  Alto. 
In  brevi  vero  providebunt  de  statu  hospitii  ipsius  et 
hospitii  doraini  regis.  Seepius  autem  rogavit  eos  dominus 
rex,  quod  nullus  moraretur  cum  eo  nisi  Anglicus ;  et  ita 
crit.  Magna  et  ardua  habent  ipsi  barones  providcnda,  qua^ 
non  possunt  cito  vel  de  facili  consummari  et  cffectui 
mancipari.  Providebunt  etiam  in  brevi  una  cum  domino 

rege  apud  Londinias  plura  tangentia  alienigenas,  tarn 

Romanos,  quam  mcrcatores,  camsores,  et  alios.  Ad  deposi- 
tionem  etiam  et  privationem  electi  Wintoniensis  inniti 

proponunt  barones  prsecise,  et  jam  confoederati  sunt  cum 
monachis  Sancti  Swithuni.  Ferocitcr  procedunt  barones  in 

agendis  suis  ;  utinam  bonum  fineni  sortiantur." 

Fuerunt  etiam  in  eodem  parliamento  apud  Oxoniani 
xxiv.    electi,   videlicet    xii.    ex    parte    domini    regis,  et 

Prince 
Edward 
swears  to 

the  provi- sions, and 
has  four 
counsellors 

appointed 
for  him. 
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Oxford. 

A.D.  1558.  totidem  ex  parte  communitatis,  quorum  ordinationibus 
et  provisionibus  dominus  rex  et  dominus  Edwardus 

filius  ejus,  sicut  superius  prsenotatur,  se  siipposuenint, 

sii])er  status  eorundem  et  totius  regni  Angiia3  correc- 
tioue,  et  in  melius  reformatione.  Plura  etiam  fuerunt 

ibidem  ot  alibi  jiertusa,  qure  inferius  continentur. 

Trovisio  facta  np}ul  Oi'onimn, 

The  Pro-  Provisnm  est,  qnod  de  quolibet  comitatu  eligantiir  qiiatnor 
visions  of  (Jigcreti  et  legale?  milites,  qui  quolibet  die  nbi  tenetnr 

comitatus,  conveniant  ad  audiendum  omnes  querelas  do  qiiibus- 

cumqno  transgrossionibus  et  injui'iis,  quibiiscumqiie  porsonis 
illatis  per  vicecomitcs,  ballivos,  sen  quoscumque '  alios,  et  ad 
faci'^ndnm  tachiameuta  qiias  ad  dictas  querelas  pertinent, 
usque  ad  ]irimnm  adventum  capitalis  justiciarii  in  partes  illas. 

Tta  quod  snflicientes  capiant  plegios  a  couquerento,  de  prose- 
qnondo,  et  similiter  ab  eo  de  quo  qiieritur,  veniendo  et  juri 
parendo  coram  prsefato  justiciario  in  primo  adventn  suo. 
Et  r|uod  pra^dicti  quatuor  milites  inrotulari  faciant  omnes 
pra-ulictas  querelas  pnm  siiis  attachiamentis  ordinate  et  scrie, 
scilicet  de  quolibet  hundredo  separatim  et  per  se.  Ita  quod 
praifatus  justiciarius  in  primo  adventu  suo  possit  audiro  et 
terminare  prsefatas  querelas  sigillatim  do  quolibet  hundredo. 
Et  scire  faciant  vicecomiti  quod  venire  faciant  coram  jira^fato 
justiciario  in  proximo  adventu  suo,  ad  dies  et  loca  qua?  eis 
scire  faciet,  omnes  liundredarios  ct  ballivos  sues.  Ita  quod 
quilibet  hundredarius  venire  faciat  omnes  conqiTcrentes  et 

defendentes  de  balliva  sua,  successive  secundum  quod  praa- 
fatus  justiciarius  duxcrit  de  prsedicto  hundredo  placitare.  Et 
tot  et  tales  tam  milites  quam  alios  liberos  et  legalos  homines 

de  balliva  sua  per  quos  rci  Veritas  melius  convinci  poterit; 
ita  quod  omnes  simul  et  semel  non  vexentur,  sed  tot  veniant 

quot  possunt  una  die  placitari  et  terminari. 
Tdem  provisum  est  quod  nullus  miles  de  praxlictis  comita- 

tibus,  occasione  acquietantiai  quod  non  ponatur  in  jiiratis  vol 
assisis  per  chartam  domini  regis  deferatur,  nee  quietus  sit 
quoad  provisionem  istam  sic  factam  pro  communi  utilitate 
totius  regni.